
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : OKY KURNIAWAN

NIP		 : 201901001

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 KEAMANAN DAN PENJAMINAN 3 17.5B.07 - 17522  

 INFORMASI (0285)    

2 ETIKA PROFESI TEKNOLOGI 3 17.7A.31 - 17715  

 INFORMASI DAN KOMUNIKASI (772)    

3 PEMBELAJARAN MESIN (0107) 3 17.4A.03 - 17401  

4 PENGOLAHAN CITRA (0093) 3 17.5B.04 - 17520  

5 PENGOLAHAN CITRA (0093) 3 17.5B.12 - 17524  

Jumlah SKS : 15 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Berita Acara Pengajaran PENGOLAHAN CITRA-0093 (3 SKS) 

Dosen: Oky Kurniawan 

Kelas: 17.5B.04  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 304-E1 

2024-09-23 
07:30-10:00 
Masuk: 07:40:13 -
10:00:08  

Pengertian citra, tujuan pengolahan citra 
jenis citra, model citra, jenis citra, elemen 
citra, digitalisasi citra, bidang studi terkait 
dan aplikasinya  

pendahuluan  

2 304-E1 

2024-09-30 
07:30-10:00 
Masuk: 07:45:36 
-09:52:09  

Operasi-operasi pengolahan citra dan 
persoalan di dalam pengolahan citra  operasi dasar pengolahan citra  

3 304-E1 

2024-10-07 
07:30-10:00 
Masuk: 07:47:53 
-09:47:16  

Konsep frekuensi dalam citra, dasar-
dasar transformasi Fourier, transformasi 
Fourier diskrit dan filter dalam domain 
frekuensi  

spatial filtering  

4 304-E1 

2024-10-14 
07:30-10:00 
Masuk: 08:00:26 
-09:54:28  

Hubungan antar pixel, format warna, 
representasi citra, histogram dan teknik 
image enhancement  

model warna  

5 304-E1 

2024-10-21 
07:30-10:00 
Masuk: 07:57:34 
-09:55:23  

Restorasi citra, sumber dan karakteristik 
noise meliputi Gaussian, Uniform, Speckle 
dan Salt & Pepper, reduksi noise meliputi 
mean filter dan Gaussian filter  

pemugaran citra  

6 304-E1 

2024-10-28 
07:30-10:00 
Masuk: 07:53:05 
-09:47:59  

Definisi tepi, tujuan pendeteksian tepi, 
jenis tepi dan teknik mendeteksi tepi 
meliputi teknik dengan konvolusi dan 
tanpa konvolusi  

diskusi judul project  

7 304-E1 

2024-11-4 07:30-
10:00 
Masuk: 07:50:26 
-10:05:24  

Review Materi  diskusi bab 1 dan 2  

8 304-E1 

2024-11-11 07:30-
10:00 
Masuk: 07:50:26 
-10:05:24 

UTS UTS 

9 304-E1 

2024-11-18 07:30-
10:00 
Masuk: 07:51:55 -
10:03:41  

Teori konvolusi, konsep filtering meliputi 
lowpas, medan filter dan highpass spatial 
filter  

Diskusi project  

10 304-E1 

2024-11-25 
07:30-10:00 
Masuk: 07:56:55 
-10:03:21  

Kompresi pada citra, pemampatan dan 
pengkodean, jenis kompresi, klasifikasi 
metode kompresi meliputi metode 
kompresi Shanon-Fano, Huffman, Run 
Length Encoding dan metode kuantisasi, 
teknik kompresi  

diskusi project  

11 304-E1 2024-12-02 
07:30-10:00 

Pengolahan citra berwarna, konsep 
warna, spektrum warna, kombinasi 
elemen dasar warna, format warna  

Presentasi project  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 07:36:40 
-10:04:57  

12 304-E1 

2024-12-09 
07:30-10:00 
Masuk: 07:58:29 
-10:10:20  

Segmentasi citra, jenis algoritma 
segmentasi citra meliputi diskotinuitas 
dan similaritas  

Presentasi project  

13 304-E1 

2025-12-16 
07:30-10:00 
Masuk: 07:35:33 
-10:09:27  

Pemrosesan citra secara morfologis, 
operasi-operasi dan algoritma morfologi  PRESENTASI KELOMPOK  

14 304-E1 

2025-01-07 
07:30-10:00 
Masuk: 08:03:50 
-10:04:38  

Dasar pemrograman Phyton untuk 
pengolahan citra  Presentasi kelompok  

15 304-E1 

2025-01-13 
07:30-10:00 
Masuk: 08:03:50 
-10:04:38 

QUIS/Review Quis/Review 

16 304-E1 

2025-01-21 
07:30-10:00 
Masuk: 08:03:50 
-10:04:38 

UAS UAS 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17220141 MUHAMMAD WILDAN JUNIOR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
2 17220607 RIZKY CATUR RAMADHAN ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
3 17220870 MUHAMMAD AJI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
4 17220908 YULIANA CHERLLYANTI LAMOREN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
5 17220939 YOGA DIMAS RAFI PRIYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 17220942 SATRIO BAYU ADHI WICAKSONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 17220960 FIKRI HAIKAL HERA GANDHI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 17221013 YUSMA PHIRGIAN SARAGIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 17221036 DAMAI KURNIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 17221058 PUTRI MUTI'AH MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
11 17221062 PAIJOLO MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 17221084 MOCHAMMAD ABROR FADAUKAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
13 17221098 NARINDRA EKA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
14 17221105 RAFAEL ABEDNEGO SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 17221134 BUDI SASONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 17221140 JANNO GYMNASTIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
17 17221146 M ALFIAN FATONI RAMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
18 17221203 MUHAMMAD REYHAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
19 17221207 MAULANA EL SHIDQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 17221208 SITANGGANG YOSEPH CHRISTIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
21 17221240 GHAZANI NUR HADRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 17221261 WILLY DHIKA FHANNYZHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
23 17221263 RICHARD YONATAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 22 22 23 22 22 22 20 23 20 21 21 22 17 18 23 23 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 17220141 MUHAMMAD WILDAN JUNIOR 0 0 0 0 B 
2 17220607 RIZKY CATUR RAMADHAN 0 0 0 0 B 
3 17220870 MUHAMMAD AJI SAPUTRA 0 0 0 0 B 
4 17220908 YULIANA CHERLLYANTI LAMOREN 0 0 0 0 A 
5 17220939 YOGA DIMAS RAFI PRIYADI 0 0 0 0 B 
6 17220942 SATRIO BAYU ADHI WICAKSONO 0 0 0 0 B 
7 17220960 FIKRI HAIKAL HERA GANDHI 0 0 0 0 A 
8 17221013 YUSMA PHIRGIAN SARAGIH 0 0 0 0 B 
9 17221036 DAMAI KURNIANSYAH 0 0 0 0 A 
10 17221058 PUTRI MUTI'AH MAHARANI 0 0 0 0 A 
11 17221062 PAIJOLO MANURUNG 0 0 0 0 B 
12 17221084 MOCHAMMAD ABROR FADAUKAS 0 0 0 0 B 
13 17221098 NARINDRA EKA NUGRAHA 0 0 0 0 A 
14 17221105 RAFAEL ABEDNEGO SIMANJUNTAK 0 0 0 0 B 
15 17221134 BUDI SASONO 0 0 0 0 A 
16 17221140 JANNO GYMNASTIAR 0 0 0 0 B 
17 17221146 M ALFIAN FATONI RAMADAN 0 0 0 0 B 
18 17221203 MUHAMMAD REYHAN 0 0 0 0 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
19 17221207 MAULANA EL SHIDQI 0 0 0 0 B 
20 17221208 SITANGGANG YOSEPH CHRISTIAN 0 0 0 0 B 
21 17221240 GHAZANI NUR HADRINA 0 0 0 0 B 
22 17221261 WILLY DHIKA FHANNYZHAR 0 0 0 0 A 
23 17221263 RICHARD YONATAN 0 0 0 0 A 

 


